МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Чеченский государственный университет

имени Ахмата Абдулхамидовича Кадырова»

ПРИКАЗ
/^££2024 № ^Л^ ОФО

Грозный

О переводе на следующий курс

На основании докладной записки и.о. директора Института экономики и
финансов, руководствуясь пунктом 4.21 Устава ФГБОУ ВО «Чеченский
государственный университет им. А. А. Кадырова», приказываю:

§1
Перевести следующих студентов Института экономики и финансов очной

формы обучения (бюджетная основа), полностью выполнивших все требования
учебного плана и программ за 2023-2024 учебный год,

на 2 курс
Направление подготовки 38.03.01 Экономика

1. Абдуллаева Тамила Мусхабовна
2. Абубакаров Алихан Акбулатович
3. Алимханова Эльза Асланбековна
4. Альтамиров Магамед Казбекович
5. Ахаев Ахмед Саламуевич
6. Байсаева Макка Арсеновна
7. Бакарова Зайна Хаважиевна
8. Баснукаева Аминат Руслановна
9. Батукаева Петимат Резвановна
10. Башаев Халид Аптиевич
11 .Бурниева Луиза Саид-Эминовна
12. Вазерханова Мата Магомед-Эмиевна
13 .Гагаева Тамила Беслановна
14 .Галаев Арби Адамович
15 .Галаев Билал Асламбекович
16 .Гишлакова Хадижат Исаевна
17 .Гойлабиев Наиб Исмаилович
18 .Горчханова Себила Саид-Ахмедовна
19 .Дабаев Абдулла Магомедович
20 .Дураев Ислам Хайдарбекович
21 .3акриев Идрис Жандарович

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Cаидов Заурбек Асланбекович
Должность: Ректор
Дата подписания: 28.11.2025 13:56:58
Уникальный программный ключ:
2e8339f3ca5e6a5b4531845a12d1bb5d1821f0ab

2

22 . Идрисова Езира Ризвановна
23 .Ильясов Ислам Нуридович
24.Имурзаева Медни Рохмановна
25.Лабазанова Раяна Руслановна
26.Лорсанов Берс Бадрудинович
27.Мадашева Ашура Насрудиновна
28.Махамадова Раяна Руслановна
29.Мусаев Дени Усманович
ЗО.Мухмадиев Абдул-Рахман Рустамович
31 .Пайзулаева Фариза Муратовна
32.Саиев Абдур-Рахман Увайсович
ЗЗ.Сайдуев Магомед Бекханович
34.Солсаев Инарла Исмаилович
Зб.Тадаева Хадижат Хасмагомедовна
Зб.Тепсуев Магомед Алиханович
37.Токшаидова Равза Идрисовна
38.Умаров Дени Алиханович
39.Умхажиев Ахмед Казбекович
40.Хадисова Марьям Ширваниевна
41.Хамзатова Рашана Майрбековна
42.Хасаев Арби Алуевич
43 .Хочукаева Амина Ибрагимовна
44,Чугаев Сулим Сайд-Алвиевич
45.Эжиева Карина Муслимовна
46.Эльдиев Ислам Бисланович
47.Якаев Мурад Саламбекович

Направление подготовки 38.03.06 Торговое дело

1. Алисултанов Эскирхан Зелимханович
2. Дадашев Магомед Алхазурович
3. Касумов Рамзан Сайд-Хусеинович
4. Мадаева Имани Султановна
5. Маштаева Петимат Бадрудиновна
6. Межидов Махма Рамзанович
7. Мурдалов Джабраил Хасмагомедович
8. Озиев Усман Шахидович
9. Хачукаев Дени Андарбекович
Ю.Хушалаев Зелимхан Ахмедович

Специальность 38.05.02 Таможенное дело

1. Аласханов Тамерлан Алиханович
2. Амирсултанов Ислам Амирханович

3

3. Баймурзаев Магомед Русланович
4. Заурбекова Хеда Абдулаевна
5. Исмаилова Марха Аслановна
6. Исмаилова Радима Хамзатовна
7. Лорсанов Хусейн Насрудинович
8. Саламова Раяна Аслановна
9. Самбиев Адам Эмильханович
10. Эльдиев Магомед Хусайнович

на 3 курс
Направление подготовки 38.03.01 Экономика

Профиль «Финансы и кредит»

1. Абубакаров Адам Имранович
2. Акуева Камила Беслановна
3. Аларханов Исак Исаевич
4. Арсамерзуева Динара Таусовна
5. Бабушева Раяна Мухмадовна
6. Багаева Есита Хамзатовна
7. Бисултанова Райяна Магомедовна
8. Гагаев Магомед Шерипович
9. Гагаева Аделя Шериповна
Ю.Гагаева Аниса Исламовна
11 .Гайрбекова Самира Сулумбековна
12 .Датаев Салман Сулейманович
13 .Идрисов Ислам Муслимович
14 .Исмаилова Амилия Райбековна
15 .Кагерманова Иман Мусаевна
16 .Комуева Ирсана Исламовна
17 .Манаева Мадина Аслановна
18 .Тепсуев Ахмед Алиханович
19 .Усаев Магомед-Расул Магомедович
2О .Хайдаева Хабира Эльбрусовна
21 .Хасуева Зама Шарпуддиевна
22 ,Эльжуркаев Арсен Асланович

Профиль «Бухгалтерский учет, анализ и аудит»

1. Алимханов Малик Адамович
2. Амаев Тамерлан Саид-Ахмедович
3. Байсаева Марха Арсеновна
4. Бандаева Линда Алуевна
5. Гериханов Эмир Мамедович
6. Дудуева Айшат Умаровна

4

7. Казаева Фариза Магомедовна
8. Магамадов Валид Мусхабович
9. Магамадова Иман Вахаевна
Ю.Мецалова Эльмира Арбиевна
11 .Мисерханова Алина Алмановна
12 .Муцаева Элина Хароновна
13 .Садаева Аида Булатовна
14 .Тимаева Сабина Аслановна
15 .Умарова Альбика Рамзановна

Профиль «Налоги и налогообложение»

1. Анасова Хадижат Сайд-Селимовна
2. Батаева Макка Мовлдиевна
3. Дацаев Магомед-Эмин Абуевич
4. Доукаева Сабина Рустамовна
5. Сагаев Шамиль Зелимханович
6. Тимарова Яха Сулимановна
7. Хаджимурадова Хадижат Зиявдиевна
8. Шахидова Хеди Беслановна
9. Шугаева Шариат Сайхановна

Профиль «Экономика и управление на предприятии»

1. Бортиев Роман Расулович
2. Гелагаев Адам Ризванович
3. Гокаева Раяна Лечиевна
4. Салсаева Карина Сайхановна
5. Сангариева Иман Исламовна
6. Тумсоева Дагмара Альбертовна
7. Турпалханова Аминат Руслановна
8. Чанкаева Седа Алихановна
9. Яхиханова Аминат Саламбековна
Ю.Яхиханова Me дни Саидовна
11 .Яхъяева Мадина Исмаиловна

Направление подготовки 38.03.06 Торговое дело

1. Гарсиев Ибрагим Валидович
2. Дакаева Нури Исламовна
3. Идрисова Амина Ахмед-Пашаевна
4. Магомадова Марьям Рамазановна
5. Мутаев Дени Лом-Алиевич
6. Сайбулатова Хутмат Шайх-Магомедовна

5

7. Усманов Магомед-Башир Арбиевич
8. Шаптукаева Сабина Руслановна
9. Энгеноева Хавра Тимуровна

на 4 курс
Направление подготовки 38.03.01 Экономика

Профиль «Финансы и кредит»

1 . Абдуллаев Рамзан Русланович
2 . Абдулхажиева Милана Деламбековна
3 . Алисханов Абдул-Малик Алхазурович
4 . Аслаханова Эльмира Аслановна
5 . Ахмадова Иман Руслановна
6 . Джабраилов Ильяс Хаважевич
7 . Джанар-Алиева Малика Умаровна
8 . Зайпулаев Дени Даудович
9 . Исаев Мухьаммад Адманович
10 .Исаева Жанета Джамбулатовна
11 .Ишаева Фарида Адамовна
12 .Каимов Валид Исаевич
13 .Керимова Имани Исаевна
14 .Курбанова Залина Тамирлановна
15 .Маргошвили Осман Русланович
16 .Молочаев Сайхан Байалиевич
17 .Музаева Тамила Тимуровна
18 .Мусаев Аюб Алиханович
19 .Муцаева Хадижа Асланбековна
20 .Насуханов Абдул-Малик Рустамович
21 .Насуханов Адам Салам -Бекович
22 .Нахаева Раяна Магомед-Башировна
23 .Нухаев Мансур Майрбекович
24 . Османов Муслим Салманович
25 .Садулаев Ахмед Арбиевич
26 .Сайханова Петимат Асламбековна
27 .Сулейманов Муслим Мусаевич
28 .Талаев Керим Казбекович
29 .Товсултанов Магомед Рустамович
30 .Умаров Абубакар Ибрагимович
31 .Умарова Луиза Хожахмадовна
32 . Хаджиева Раяна Адамовна
ЗЗ .Шамсадова Малика Шарпудиновна
34 .Эдильсултанова Петимат Хамзатовна
35.Янсуков Умар Адамович

6

Профиль «Бухгалтерский учет, анализ и аудит»

1. Алаудинова Ашура Мовсаровна
2. Алхаева Иман Алиевна
3. Арсанукаева Петимат Пашаевна
4. Бакарова Айна Ломалиевна
5. Балигова Заира Хазраиловна
6. Басаев Абдул Магомедович
7. Батаева Имани Шамильевна
8. Бахаева Медина Айндыевна
9. Гелагаева Мата Ризвановна
Ю.Далдаев Ахмед Магомедович
11 .Делаева Милана Усамовна
12 . Джабраилова Джейран Ризвановна
13 .Дидиев Заурбек Асланбекович
14 .Исраилов Рамзан Сайдаминович
15 .Истапаева Раяна Резвановна
16 .Катаева Раяна Тимерхановна
17 .Куразова Макка Алдамовна
18 .Куразова Медина Алдамовна
19 .Мусаева Ферида Магомедовна
2О .Нанаев Аслан Мусаевич
21 .0йсаев Ислам Ибрагимович
22 .Сангариев Сайхан Лечаевич
23 .Сулейманов Абдул-Малик Ибрагимович
24 . Сулейманова Алият Адамовна
25 .Темирбулатова Линда Ахмедовна
2 6. Хаджиева Хадижат Магомедовна
27 .Хаджимурадова Фатима Рахмановна
28 .Хазбулатова Амнат Халидовна
29 .Хачубарова Сабина Алхазуровна
ЗО.Эдильбаева Хава Алихановна
31 .Ясаева Диана Разамбековна

Профиль «Налоги и налогообложение»

1. Алиев Муслим Имранович
2. Вараева Бирлант Батыровна
3. Гарасаева Хадижат Зеламхановна
4. Дзейтова Асида Баудиновна
5. Зайпулаева Хеда Ахметовна
6. Израилова Раяна Асламбековна
7. Кавтарова Дана Лечиевна
8. Мажагова Мадина Арбиевна

7

9 . Мунаева Альбика Сайд-Магомедовна
Ю.Сакказова Макка Сайдиевна
11 .Сугаипова Диана Эдуардовна
12 .Тесаева Милана Хамзатовна
13 .Токтарова Хеди Майрибековна
14 .Тухугов Ясин Шамханович
15 .Хажмурадова Иман Мамедовна
16 .Хатуева Седа Исаевна

Профиль «Экономика и управление на предприятии»

1. Абдулаева Иман Мусхажиевна
2. Алангираев Магомед-Эми Джабраилович
3. Амирсултанова Ломара Руслановна
4. Баташева Залина Аматовна
5. Бахарчиева Иман Руслановна
6. Берсанова Хеди Изноровна
7. Джамалдиева Иман Бадруддиновна
8. Докаев Хамза Мусаевич
9. Итуева Раяна Вахидовна
Ю.Момуева Аминат Абубакаровна
11 .Мусипов Адам Аптиевич
12 .Саламова Раяна Мусаевна
13 .Тазабиева Хава Мусаевна
14 .Термулаева Фатима Зайдиевна
15 .Хамидова Хава Хайруллаевна
16 .Хусейнова Сацита Кадимовна
17 .Цицаева Раяна Сурхоевна
18 .Шамаева Диана Аудиновна
19 .Эльбиев Магомед Шамсудинович
20 .Эскирханова Эсет Сайд-Магомедовна
21 .Яхаев Билал Ибрагимович

Направление подготовки 38.03.06 Торговое дело

1. Абдуллаева Элиза Исламовна
2. Асхабова Аминат Кюраевна
3. Дагестани Рагад
4. Джабраилова Рашан Рустамовна
5. Ибахиева Карина Бай-Алиевна
6. Озниев Расул Рустамович
7. Талаев Зайнула Зайнудинович
8. Тасуева Саида Алихановна
9. Уматгириев Дени Ибрагимович

8

Ю.Эскиев Жабраил Заурбекович

§2
Перевести следующих студентов Института экономики и финансов очной

формы обучения (бюджетная основа), имеющих академические задолженности,
с установлением срока ликвидации задолженностей до 30.09.2024 в соответствии
с графиком пересдач:

на 2 курс
Направление подготовки 38.03.01 Экономика

1. Абдулхаджиев Рамазан Русланович
2. Абтарханов Абдулла Арбиевич
3. Адкадиева Хава Саид-Селимовна
4. Алиев Ирсхан Маликович
5. Арсигираев Асхаб Асланович
6. Архиева Эльза Рамзановна
7. Атаев Адам Шейхмагомедович
8. Атамаева Раяна Магомедовна
9. Аюбов Турпал-Али Арбиевич
10. Бараева Алета Хожбаудиновна
11. Барзанкаев Мансур Асланович
12. Батаев Рамзан Мерсултанович
13. Баталов Беслан Мусаевич
14. Бексултанов Наиб Асламбекович
15. Бурсагов Жабраил Умар-Хаджиевич
16. Виситаева Айнура Анзоровна
17 .Бабаев Изновр Джамлайлаевич
18 .Гавдаханов Нурмагомед Абдрахманович
19 .Горчханов Джабраил Русланович
2О .Дакуев Юсуп Айндиевич
21 .Даршаев Магомед-Салах Сулиманович
22 .Дельмуханов Расул Рустамович
23 .Дохшукаев Ислам Ханпашович
24 . Дукаева Элита Альбековна
25.Е льсаев Рамзан Аламахадович
26 .Ильясова Иман Нуридовна
27 .Исаев Турпал-Али Рахманович
28 .Магомадова Иман Мовлдыевна
29 .Мадаев Самад Сулейманович
30 .Мамаев Магомед-Саид Исламович
31 .Манаева Хадижат Адамовна
32 .Манцаев Хасан Мамедович
ЗЗ .Масаева Марха Хамзатовна
34 .Межидов Саид-Магомед Джабраилович

9

35 .Музаев Ибрагим Ильясович
Зб .Педаева Милана Амрудиевна
37 .Саидов Солт-Ахмед Эхсанович
38 .Султанов Муса Амхадович
39 .Темирсултанов Дени Эллиевич
4О .Тепсаев Микаил Абдулович
41 .Умхажиев Магомед Сулейманович
42 .Цемцуева Иман Ималиевна
43 .Шахабов Роман Раджевич
44 .Эдильханов Мехди Умарович
45 .Эльсанов Умар-Али Асланович
46 .Юнусов Рамзан Аюбович
47 .Ясуев Апти Мусбекович

Направление подготовки 38.03.06 Торговое дело

1. Абзуев Абдул-Керим Асламбекович
2. Ахядов Адлан Элахович
3. , Башаев Мовсар Русланович
4. Джацаев Юнус Вахидович
5. . Зубайраева Даяна Магомедовна
6. Зузиев Юсуф Хусейнович
7. Магомадов Магомед Аднанович
8. Махмаев Магомед Мухтарович
9. Саидов Рамзан Исаевич
Ю.Темирсултанов Дукваха Рамзанович
1 ТТовсултанов Юсуп Абдул-Межидович
12 .Хатуев Лом-Али Муслимович
13 .Хибалов Ислам Исмаалович
14 .Чучаев Исмаил Ибрагимович
15 .Эламбаев Магомед Алиханович

на 3 курс
Направление подготовки 38.03.01 Экономика

Профиль «Финансы и кредит»

1. Данкаев Рамзан Расулович
2. Хайдарбиев Джамбулат Султанович

Профиль «Бухгалтерский учет, анализ и аудит»

1. Арсанова Ася Хамзатовна
2. Арсанова Марет Руслановна
3. Джамбулатов Рамзан Жебирович

10

4. Джанар-Алиев Рамзан Бадрудинович
5. Ибрагимов Инал Вахаевич
6. Ибрагимов Итон Вахаевич
7. Мисс Амира Руслановна
8. Усумов Абубакар Абуевич

Профиль «Налоги и налогообложение»

1. Амерханов Хамзат Ильясович
2. Даккаев Абдул-Муслим Хасамбекович
3. Тураев Абдул-Малик Умарович

Профиль «Экономика и управление на предприятии»

1. Ачараева Иман Хасиновна
2. Елесаева Эсет Якубовна
3. Сардалов Муса Махмудович
4. Хизреев Тимерлан Мехдиевич
5. Шахтамиров Ислам Мохмадович
6. Элибаев Хусейн Абу-Салманович
7. Юсупов Мансур Шемилбекович

Направление подготовки 38.03.06 Торговое дело

1. Алимханов Ислам Ильясович
2. Мовлаев Дени Рустамович
3. Татаев Магомед-Салех Имранович

на 4 курс

Направление подготовки 38.03.01 Экономика
Профиль «Финансы и кредит»

1. Азимов Дени Денилбекович
2. Ахмаров Джамал Исмаилович
3. Батукаев Мурад Хамзатович
4. Кагиров Идрис Асланович
5. Манкиев Дени Бесланович

Профиль «Бухгалтерский учет, анализ и аудит»

1. Тепсаев Сайд-Магомед Абдулович

Профиль «Налоги и налогообложение»

11

1. Арсакаев Жаддулла Умарович
2. Булатова Хава Айндыевна
3. Дадаева Малика Умаровна
4. Дзингаев Даим Рамзанович
5. Идрисова Хава Имарановна
6. Уздиева Раяна Ахметовна
7. Хасиев Махма Шайх -Ахмедович

Профиль «Экономика и управление на предприятии»

1. Абдулкадыров Саид-Магомед Виситович
2. Зурханаева Ханна Алихановна
3. Кагиров Юсуп Умарович

Направление подготовки 38.03.06 Торговое дело

1. Гацаев Эльмирза Эльбердович
2. Жукаев Абдурохман Русланович
3. Ислангириев Зелимхан Рустамович
4. Садуев Абуталип Магомедович
5. Шаптукаева Инна Русланбековна
6. Эстамиров Ибрагим Султанович . . .

§3

Студенты Института экономики и финансов очной формы обучения
(бюджетная основа), находящиеся в академическом отпуске:

2 курс
Направление подготовки 38.03.01 Экономика

Профиль «Финансы и кредит»

1. Абдулмажидов Сулим Увайсович - приказы от 21.11.2022 № 712 ОФО, от
22.11.2023 № 631 ОФО (с 18.11.2022 по17.11.2024)

3 курс
Направление подготовки 38.03.01 Экономика

Профиль «Бухгалтерский учет, анализ и аудит»

1. Айдаев Иса Рустамович - приказы от 11.10.2022 № 647 ОФО, от 02.11.2023
№ 603 ОФО (с 10.10.2022 по 09.10.2024)

2. Итаев Акбулат Баудинович - приказ от 29.12.2023 №711 ОФО
(с 29.12.2023 по 28.12.2024)

12

4 курс
Направление подготовки 38.03.01 Экономика

Профиль «Финансы и кредит»

1. Муцаева Петимат Сайд-Магомедовна - приказ от 31.10.2023 № 597 ОФО
(с 27.10.2023 по 23.09.2024)

Основание: докладная записка и.о. директора Института экономики и
финансов Таштамирова М.Р. от 05.07.2024 № 211/36-36.

Проректор по общим вопросам Р.А. Кутуев